<sup>6</sup> G. Labuda, *Zakres uprawnień władczych nad Kościołem polskim nadanych przez cesarza Ottona III księciu Bolesławowi Chrobremu w Gnieźnie w roku 1000*, „Roczniki Historyczne”, 64, 1998, s. 11.

Kościola<sup>77</sup>. Niezwykłość tego trybu postępowania cesarza Ottona wobec władcy nie tak dawno schrystianizowanego państwa w dość lakoniczny sposób potwierdza Thietmar słowami: „Niechaj Bóg wybaczy cesarzowi, że czyniąc trybutariusza panem, wyniósł go tak wysoko”<sup>78</sup>.

Właśnie w związku z tym opisem pojawiły się opinie uznające, że sens tego ceremoniału sprowadzał się do uznania Bolesława za patrycjusza rzymskiego, co wydaje się pozostawać w związku z recepcją późnoantycznych instytucji państwowych w okresie ottoniańskim pod koniec X w. Należy jednak zauważyć, iż w

<sup>77</sup> *Galli Anonymi Cronica...*, t. 2, s. 18, w. 6-10, s. 19, w. 1-17, s. 20, w. 1-7: „Quem Bolezlauus sic honorifice et magnifice suscepit, ut regem, imperatorem Romanum ac tantum hospitem suscipere decens fuit. Nam miracula mirifica Boleslaus in imperatoris adventu preostendit, acies inprimis militum multimodas, deinde principum in planitie spaciosa quasi choros ordinavit, singulasque separatim acies diversitas indumentorum discolor variavit. Et non quelibet erat ibi vilis varietas ornamentis, sed quicquid potest usquam gencium preciosius reperiri. Quippe Bolezlaui tempore quique milites et queque femine curiales pallis pro lineis vestibus vel laneis utebantur, nec pelles quantumlibet precise, licet nove fuerint, in eius curia sine pallio et aurifrisio portabantur. Aurum enim eius tempore commune quasi argentum ab omnibus habebatur, argentum vero vile quasi pro stramine tenebatur. Cuius gloriam et potentiam et divitas imperator Romanus considerans, admirando dixit: Per coronam imperii mei, maiora sunt que video, quam fama percepi. Suorumque consultu magnatum coram omnibus adiecit: Non est dignum tantum ac virum talem sicut unum de principibus ducem aut comitem nominari, sed in regale solium gloranter redimitum diademate sublimari. Et accipiens imperiale diadema capitis sui, capiti Bolezlaui in amicie fedus inposuit et pro vexillo triumphali clavum ei de cruce Domini cum lancea sancti Mauritij dono dedit, pro quibus illi Bolezlauus sancti Adalberti brachium redonavit. Et tanta sunt illa die dilectione couniti, quod imperator eum fratrem et cooperatorem imperii constituit, et populi amicum et socium appellavit. Insuper etiam in ecclesiasticis honoribus quicquid ad imperium pertinebat in regno Polonorum, vel in aliis superatis ab eo vel superandis regionibus barbarorum, sue suorumque successorum potestati concessit, cuius paccionis decretum papa Silvester sancte Romane ecclesie privilegio confirmavit” (przekł. R. Grodecki; kursywą oznaczono fragment popr. przez G. Labudę). Swoje informacje Gall Anonim jak podaje zaczerpnął z bliżej niestety nie znanego dzieła o męczeństwie św. Wojciecha: *Sicut in libro de passione martiris potest propensius inveniri*, tamże, s. 18, w. 5-6. Zob. G. Labuda, *Zakres uprawnień władczych nad Kościołem polskim nadanych przez cesarza Ottona III księciu Bolesławowi Chrobremu w Gnieźnie w roku 1000*, „Roczniki Historyczne”, 64, 1998, s. 10.